
Záměr: Z/2024/13286 Dne: 01.11.2024
Řízení: R/2024/6619
Č.j.: R/2024/6619/17
PID: SR00X0078K1W
Úřad: Adresát:

Městský úřad Polička Rozdělovník

Palackého nám. 160
Polička-Město
57201 Polička
w87brph

Vyřizuje: Ing. Ludmila Kršková
Tel: 461723815

ROZHODNUTÍ
POVOLENÍ STAVBY

 

Výroková část:

Obecní stavební úřad Městského úřadu Polička (dále jen „stavební úřad“), jako 
stavební  úřad příslušný podle  §  30  odst.  1  písm.  f)  zákona č.  283/2021 Sb., 
stavební  zákon,  ve znění  pozdějších předpisů (dále  jen "stavební  zákon"),  a 
podle §  11 odst.  1  zákona č.  500/2004 Sb.,  správní  řád,  ve znění  pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), v řízení o povolení záměru ve zrychleném 
řízení  přezkoumal  podle  § 182  až  192  stavebního  zákona  žádost  o vydání 
rozhodnutí ve zrychleném řízení, kterou dne 8.8.2024 podalo a dne 23.10.2024 
doplnilo

Město Polička, Palackého nám. 160, 572 01 Polička-Město, IČO 002 77 177, 
které  zastupuje Ing  Lukáš  Krška,  nar.  4.10.1983,  Trstěnická  942,  570  01 
Litomyšl-Město

(dále jen "stavebník"), a po posouzení záměru podle § 193 stavebního zákona:



Č.j.: R/2024/6619/17

 

I.        Podle § 212 stavebního zákona povoluje ve zrychleném řízení stavbu s 
názvem:

 

Kamerový zabezpečovací systém - Městský park Polička

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 74/4, 249, 4789/1, 4789/2, 4789/3, 4789/4, 
4790, 5913/17, 6231/1 v katastrálním území Polička.

 

Stavba obsahuje:

Instalaci  13  ks  stožárových  sloupů  výšky  5  m  pro  nový  kamerový 
zabezpečovací  systém,  4  ks  nových  elektrorozvaděčů,  nové  rozvody  NN  a 
komunikační systém.

Komunikační a napájecí vedení kamerového systému bude vedeno v zemi a 
pod konstrukcí dřevěné lávky. Přes vodní tok Bílý potok bude nové vedení NN 
vedeno ve stávající ocelové trubce na mostní konstrukci. Trasa je navržena ve 
volném  terénu,  při  křížení  chodníků  budou  provedeny  protlaky.  Vytěžená 
zemina  z výkopů  bude  deponována  v blízkosti  výkopu  a  bude  beze  zbytku 
využita pro jeho zásyp.   

 

II.     Stanoví podmínky pro provedení stavby:

1.       Stavba  bude  provedena  podle  projektové  dokumentace,  kterou 
vypracovala projekční firma Fplan projekty a stavby s.r.o., Kornická 148, Lány, 
570 01 Litomyšl, hlavní projektant: Ing. František Májek, ČKAIT 0011286.

2.       Případné  změny  nesmí  být  provedeny  bez  předchozího  povolení 
stavebního úřadu.

3.       Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby.

Strana 2 z 9



Č.j.: R/2024/6619/17

4.       Stavba  bude  prováděna  dodavatelsky  stavebním  podnikatelem. 
Prohlášení  stavebního  podnikatele  bude  stavebnímu  úřadu  doloženo  před 
zahájením stavby.

5.       Žadatel,  před  uvedením  stavby  do  užívání,  podá  stavebnímu  úřadu 
žádost o vydání kolaudačního rozhodnutí.

6.      Stavba bude dokončena do 31.12.2025.

7.     Budou  dodrženy  podmínky  stanovené  ve  vyjádření  k projektové 
dokumentaci společnosti ČEZ Distribuce, a.s., vydaném dne 28.8.2024 pod č.j.: 
001151916734, které je součástí dokladové části projektové dokumentace.

8.     Budou dodrženy podmínky stanovené ve vyjádření společnosti Osvětlení a 
energetické systémy a.s.  a.s., vydaném dne 11.3.2024 pod zn.: VPD_2024_385, 
které je součástí dokladové části projektové dokumentace.

9.     Budou dodrženy podmínky stanovené ve vyjádření společnosti VHOS a.s., 
vydaném dne 21.8.2024 pod zn.: 020241161, které je součástí dokladové části 
projektové dokumentace.

10.  Budou dodrženy podmínky stanovené ve vyjádření společnosti TES Polička 
vydaném  dne  23.8.2024  pod  č.j..:  48/2024,  které  je  součástí  dokladové  části 
projektové dokumentace.

11.  Budou  dodrženy  podmínky  stanovené  v souhlasném  koordinovaném 
závazném  stanovisku  Městského  úřadu  Polička  -  DOSS,  vydaném  dne 
22.10.2024 pod č.j.: R/2024/8055/6, které je součástí dokladové části projektové 
dokumentace:

             A.         Jednotné environmentální stanovisko:  

Vodoprávní úřad stanovuje podmínky, podle § 17 odst. 3 vodního zákona, 
za kterých souhlas vydává: 

-        Vlastní stavba bude provedena podle předložené projektové dokumentace 
s názvem „Kamerový zabezpečovací systém - Městský park Polička,“ kterou za 

Strana 3 z 9



Č.j.: R/2024/6619/17

společnost Fplan PROJEKTY A STAVBY s.r.o, Kornická 148, 570 01 Litomyšl, IČO: 
08282765,  vypracoval  Jan  Jůza  a  Ing.  František  Májek,  číslo  el.  autorizace 
0011286, v červenci 2024. 

-        Během  stavby  nesmí  dojít  ke  znečištění  povrchových  vod  stavebním 
odpadem a dalšími látkami nebezpečnými vodám. Materiál bude ukládán tak, 
aby nemohlo dojít k jeho pádu či smyvu do rybníka. 

-        Zahájení prací bude předem oznámeno správci vodního toku, tj. Povodí 
Moravy,  s.  p.,  provoz  Bystřice  nad  Pernštejnem,  K  Pernštejnu  626,  593  01 
Bystřice nad Pernštejnem, úsekový technik: Bc. Ondřej Boháč, tel.: 566 551 720, 
e-mail: bohac@pmo.cz. 

-        Stavebník je povinen na pozemcích sousedících s vodními toky udržovat 
svůj  majetek  v  řádném  stavu  tak,  aby  byl  zabezpečen  proti  škodám 
způsobeným vodou, odchodem ledů a neohrožoval plynulý chod vod, a to i v 
případě povodní (§ 52 a § 85 vodního zákona). 

-        Stroje a dopravní prostředky nebudou v blízkosti vodních toků parkovány, 
opravovány a doplňovány pohonnými hmotami. 

-        Při  stavebních  činnostech  musí  být  postupováno  tak,  aby  nedošlo  k 
ovlivnění nebo zhoršení odtokových poměrů v dotčeném území. Zároveň musí 
být  postupováno  tak,  aby  nedošlo  ke  zhoršení  stavu  nebo  ekologického 
potenciálu útvaru povrchové vody nebo stavu útvaru podzemní vody. 

-        V  případě  mimořádných  událostí,  jež  by  mohly  ohrozit  jakost 
povrchových  nebo  podzemních  vod  je  třeba  m.  j.  bezodkladně  informovat 
Povodí Moravy, s. p., dispečink (tel. 541 211 737) a odbor ŽP při MěÚ Polička.

 

               B.         Závazné stanovisko podle zákona o státní památkové péči:  

                

Orgán státní památkové péče - z hlediska zájmů státní památkové péče je 
provedení  předmětných  prací  přípustné  při  dodržení  následujících 
podmínek: 

Strana 4 z 9



Č.j.: R/2024/6619/17

 

-        Orgánu SPP bude předložena konkrétní podoba sloupů včetně barevnosti 
ke schválení. (technický list, vizualizace…) 

-        Bude ochráněn kořenový systém stávajících dřevin. Způsob ochrany bude 
konzultován s odborem životního prostředí. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu

(§ 182 písm. a) až d) stavebního zákona, v souladu s ust. § 27 odst. 1 a 2 
správního řádu):

Město Polička, Palackého nám. 160, 572 01 Polička-Město

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín

VHOS, a. s., Nádražní 1430/6, 57101 Moravská Třebová

Osvětlení a energetické systémy a.s., Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4

T.E.S. s.r.o., Jiráskova 977, 572 01 Polička

 

Odůvodnění:

Dne 8.8.2024 podal stavebník žádost o povolení stavby. Protože žádost nebyla 
úplná,  zejména chybělo koordinované závazné stanovisko,  požádal stavební 
úřad dne 21.8.2024 Městský úřad Polička – dotčený orgán o jeho vydání. Dne 
28.8.2024 stavebník doplnil žádost (bez výzvy stavebního úřadu) o dokladovou 
část  a  změnil  žádost  o  povolení  záměru  ve  zrychleném  řízení.  Vzhledem 
k tomu,  že  dotčený  orgán,  na  základě  žádosti  stavebního  úřadu,  zjistil,  že 
předložená  projektová  dokumentace  neumožňuje  dostatečné  posouzení 
záměru, vyzval dotčený orgán pod č.j. R/2024/8055/2 ze dne 3.9.2024 stavební 
úřad  k doplnění  projektové  dokumentace.  Vzhledem  k výše  uvedenému 
stavební úřad vyzval dne 6.9.2024 stavebníka k odstranění vad žádosti a řízení 
přerušil.  Žadatel  doplnil  žádost  a  odstranil  vady žádosti  dne 10.9.2024.  Dne 
10.9.2024 informoval stavební úřad dotčený orgán o odstranění vad žádosti a 

Strana 5 z 9



Č.j.: R/2024/6619/17

doplnění k výzvě vydané pod č.j. R/2024/8055/2 ze dne 3.9.2024. Dne 8.10.2024 
obdržel stavební úřad od dotčeného úřadu usnesení o prodloužení lhůty pro 
vydání koordinovaného závazného stanoviska. Dne 22.10.2024 vydal dotčený 
orgán souhlasné koordinované závazné stanovisko.

Uvedeným  dnem  bylo  zahájeno  řízení  o povolení  záměru  ve  zrychleném 
řízení.  Tímto  dnem  stavebnímu  úřadu  začaly  běžet  lhůty  pro  vydání 
rozhodnutí, protože byly odstraněny všechny vady žádosti.

 

Podklady žádosti:

-         Projektová dokumentace.

-         Plná moc zastupování ve správním řízení.

-      Dokladová  část  s vyjádřením  vlastníků  technické  a  dopravní 
infrastruktury.

-         Koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Polička – DOSS, č.j.: 
R/2024/8055/6 ze dne 22.10.2024.

 

Povolení  stavby  je  vydáno  ve  zrychleném  řízení,  protože  stavebník  o to 
požádal a

a)     obec, na jejímž území má být stavba nebo zařízení uskutečněna, má vydán 
územní plán,

b)     nejde o záměr EIA,

c)     nejde o záměr vyžadující  povolení  výjimky nebo stanovení  odchylného 
postupu podle zákona o ochraně přírody a krajiny,

d)     stavba splňuje požadavky uvedené v § 193 stavebního zákona,

e)     stavebník doložil souhlasy všech účastníků řízení se záměrem, vyznačené 
na situačním výkresu dokumentace.

Strana 6 z 9



Č.j.: R/2024/6619/17

 

Posouzení stavebního úřadu:

Stavební úřad posoudil záměr podle § 193 stavebního zákona, a zjistil, že jeho 
uskutečněním  nebo  užíváním  nejsou  ohroženy  zájmy  chráněné  stavebním 
zákonem,  předpisy  vydanými  k jeho  provedení  a  zvláštními  předpisy. 
Dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu.  Stavební úřad 
v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby.

Stavební  úřad  rozhodl,  jak  je  uvedeno  ve  výroku  rozhodnutí,  za  použití 
ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených.

 

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ust. § 81 odst. 1 a § 83 odst. 1 správního řádu 
podat odvolání a to do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru majetkovému, 
stavebního  řádu  a  investic,  Krajského  úřadu  Pardubického  kraje,  který  o 
odvolání rozhodne, a to cestou Městského úřadu Polička, u něhož se odvolání 
podává.                                                                                    

Lhůta  pro  podání  odvolání  se  počítá  ode  dne  následujícího  po  doručení 
písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne, 
kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí.

V odvolání se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a namítaný rozpor 
s právními předpisy nebo se uvedou nesprávnosti v rozhodnutí nebo v řízení, 
jež mu předcházelo. 

Odvolání  se  podává  v takovém  počtu  stejnopisů,  aby  jeden  stejnopis  zůstal 
správnímu  orgánu  a  aby  každý  účastník  dostal  jeden  stejnopis.  Nepodá-li 
účastník -  odvolatel  potřebný počet  stejnopisů,  vyhotoví  je  na jeho náklady 
stavební úřad.

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Včas podané a přípustné odvolání má podle ust. § 85 odst. 1 správního řádu 
odkladný účinek.

Strana 7 z 9



Č.j.: R/2024/6619/17

 

Při provádění stavby je stavebník povinen

-         oznámit stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo 
stavebního  podnikatele,  který  bude  stavbu  provádět,  u  svépomocné  formy 
výstavby jméno a příjmení stavbyvedoucího nebo osoby, která bude vykonávat 
stavební  dozor;  změny  v  těchto  skutečnostech  oznámí  bezodkladně 
stavebnímu úřadu,

-         před  zahájením  stavby  umístit  na  viditelném  místě  u  vstupu  na 
staveniště štítek o povolení stavby a ponechat jej tam až do dokončení stavby, 
případně  do  vydání  kolaudačního  rozhodnutí;  rozsáhlé  stavby  se  mohou 
označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku.

-         zajistit,  aby  na  stavbě  nebo  na  staveništi  byla  k  dispozici  ověřená 
dokumentace stavby a všechny doklady týkající se prováděné stavby nebo její 
změny, popřípadě jejich kopie,

-         ohlašovat  stavebnímu  úřadu  fáze  výstavby  podle  plánu  kontrolních 
prohlídek  stavby,  umožnit  provedení  kontrolní  prohlídky,  a  pokud  tomu 
nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit,

-         ohlásit  stavebnímu  úřadu  bezodkladně  po  jejich  zjištění  závady  na 
stavbě, které ohrožují životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby,

Stavba nesmí být zahájena, dokud povolení stavby nenabude právní moci.

Povolení stavby pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode 
dne, kdy nabylo právní moci.

Podepsáno dle data v el. podpisu.

…………………………………
Ing. Ludmila Kršková

Rozdělovník:
Zástupce žadatele

Strana 8 z 9



Č.j.: R/2024/6619/17

Lukáš Krška, Trstěnická 942, Litomyšl-Město, 57001 Litomyšl

Účastníci

Osvětlení a energetické systémy a.s.,, Novodvorská 1010/14, Lhotka, 
14200 Praha
VHOS, a.s., Nádražní 1430/6, Předměstí, 57101 Moravská Třebová
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 40502 Děčín
T.E.S. s.r.o.,, Jiráskova 977, Horní Předměstí, 57201 Polička

Dotčené orgány

Městský úřad Polička - DOSS

Ostatní

CETIN a.s.,, Českomoravská 2510/19, Libeň, 19000 Praha
PODA a.s., 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava
Město Polička, Odbor správy majetku, Palackého nám. 160, Polička-
Město, 57201 Polička

K vyvěšení na úřední desku

Město Polička, Palackého nám. 160, Polička-Město, 57201 Polička

Strana 9 z 9


	Rozdělovník:

		2024-11-01T09:18:36+0100


	



